
Sprawozdanie
Starosty Skarżyskiego

z dnia 15 stycznia 2014 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Skarżyskiego za 
2013 rok

Na podstawie art 38 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 poz. 595 ze zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego powołana została Zarządzeniem 
Starosty Skarżyskiego Nr 29/2010 z dnia 10 czerwca 2010 r. z późniejszymi zmianami składu 
osobowego wprowadzonymi Zarządzeniem Nr 18/2011 z dnia 28 lutego 2011 roku. 

W roku sprawozdawczym komisja pracowała w następującym składzie osobowym: 

1. Michał Jędrys -Starosta Skarżyski- przewodniczący komisji, 

2. Waldemar Mazur- Wicestarosta Skarżyski- członek komisji, 

3. Danuta Banaczek- Radna Rady Powiatu- członek komisji, 

4. Jacek Jeżyk- Radny Rady Powiatu- członek komisji, 

5. Roman Wojcieszek- Prezydent Miasta Skarżyska- Kamiennej- członek komisji, 

6. Paweł Perkowski- Dyrektor PCPR- członek komisji. 

Ponadto w pracach komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

7. Piotr Zalewski- Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku- Kamiennej, 

8. Sylwester Hamera- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku- Kamiennej, 

9. Anna Chrzanowska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skarżysku- Kamiennej, 

10. Krzysztof Bąk- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skarżysku- Kamiennej, 

11. Roman Białek- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku- Kamiennej, 

12. Lech Midura- Pełnomocnik Starosty ds. Bezpieczeństwa. 

W 2013 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pracowała w oparciu o przyjęty na 
pierwszym posiedzeniu komisji plan pracy. W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń, 
podczas których zajmowano się tematyką określona w planie pracy. W ciągu całego roku starosta 
skarżyski prowadził także spotkania, rozmowy i działania ze służbami, inspekcjami i strażami w celu 
realizacji bieżących działań, związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym w powiecie 
skarżyskim. Ponadto w roku 2013 roku z zakresu bezpieczeństwa publicznego realizowany był 
w powiecie projekt pn. „Przejrzysty Biznes” opracowany w ramach rządowego programu „Razem 
Bezpieczniej”. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 5 marca 2013 r. w gminie Suchedniów. Spotkanie 
połączone było z prowadzonymi konsultacjami społecznymi na temat bezpieczeństwa. W spotkaniu 
udział wzięli wszyscy członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, radni miasta i gminy 
Suchedniów, przewodniczący rad osiedlowych i sołeckich, sołtysi, dyrektorzy szkół, komendanci 
i prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych, przedsiębiorcy oraz licznie przybyli mieszkańcy. W trakcie 
spotkania dokonano oceny zagrożeń występujących na terenie gminy oraz omówiony został stan 
bezpieczeństwa. Mieszkańcy bezpośrednio wskazywali przyczyny zagrożeń oraz przedstawili swoje 
oczekiwania w zakresie poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy. 
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Drugie posiedzenie komisji odbyło się 24 kwietnia 2013 roku. Na posiedzeniu zostało przyjęte 
sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli. W dalszej 
kolejności oceny stanu bezpieczeństwa na drogach dokonał komendant powiatowy policji, zaś 
dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zapoznał zebranych z postępem prac przy usuwaniu skutków 
zimy. Komisja szczegółowo omówiła problem dotyczący skrzyżowania ul. Jana Pawła II i ul 
Krakowskiej przy drodze krajowej Nr 42 w Skarżysku-Kamiennej, gdzie często dochodzi do 
poważnych wypadków. Pomimo wielokrotnych interwencji lokalnych samorządów do zarządcy drogi 
którym jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach z prośbą o rozważenie 
możliwości budowy ronda, nie udało się rozwiązać tego problemu. W trakcie posiedzenia komisji 
postanowiono ponownie zwrócić się do GDDKiA o rozpatrzenie możliwości budowy ronda. 

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 9 maja 2013 r. w gminie Łączna. W spotkaniu 
licznie uczestniczyli radni gminy Łącza, przedstawiciele instytucji i służb oraz mieszkańcy. Celem 
tego spotkania było przybliżenie problemów związanych z lokalnymi zagrożeniami występującymi na 
terenie gminy. Omówiono także problemy związane z oznaczeniem i remontami dróg lokalnych, 
problemy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz przestępczości internetowej. 

W trakcie kolejnego spotkania komisji, które odbyło się 25 czerwca 2013 r. najwięcej uwagi 
poświęcono tematowi dotyczącemu przygotowania służb, inspekcji i straży do zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci podczas letniego wypoczynku. Szczegółowo omówiono bezpieczeństwo na 
drogach, nad wodą i w miejscu wypoczynku. Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił informację 
ze stanu kontroli sanitarnej w powiecie. Stwierdzono, że w żadnym z kontrolowanych obiektów 
nie wykazano zaniedbań. Kontrolą zostały objęte place zabaw, boiska, konstrukcje sportowe oraz 
kąpieliska i miejsca wykorzystywane do kąpieli. W miejscach kontroli pozostawione zostały materiały 
edukacyjne na temat szkodliwości palenia tytoniu i picia napojów alkoholowych. Policja sprawdzała 
na bieżąco stan techniczny pojazdów i trzeźwość kierowców autobusów przewożących dzieci. 
Kontrolą objęte zostały również motorowery, rowery, quady i sprzęt pływający. Komenda Powiatowa 
Policji w rejony miejsc wypoczynku kierowała patrole rowerowe i piesze. W trakcie spotkania Komisji 
omówiony został także temat dotyczący spraw socjalnych mieszkańców, wynikających z rosnącego 
w powiecie bezrobocia. Pomimo podejmowanych przez samorządy działań i realizowanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy kolejnych programów sytuacja na rynku pracy stale się pogarsza. W wyniku 
dyskusji na ten temat podkreślono konieczność podejmowania dalszych działań promocyjnych, 
mających na celu ściągnięcie inwestorów i tworzenie nowych miejsc pracy. W trakcie posiedzenia 
omówiony został także problem dotyczący przestępczości gospodarczej w tym m.in. oszustw 
internetowych, podrabiania dokumentów operatorów, przejęcia kont internetowych oraz kart 
płatniczych. Komisja podkreśliła, że realizowany w powiecie w 2013 roku projekt „Przejrzysty 
Biznes” pozwoli na ograniczenie przestępstw gospodarczych oraz zachęci bezrobotnych 
i absolwentów do podejmowania działalności gospodarczej i nauki transparentnego biznesu. Na 
zakończenie spotkania omówione zostały zagrożenia powodziowe, które wystąpiły w powiecie 
skarżyskim w ostatnim okresie w czasie ulewnych deszczów. Ustalono także wspólnie jakie działania 
muszą być zrealizowane w celu zabezpieczenia się przed ich wystąpieniem oraz skutkami. 

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w Gminie Bliżyn w dniu 24 września 2013 roku. Podczas 
spotkania omówiony został stan bezpieczeństwa w gminie Bliżyn oraz potrzeby w tym zakresie 
zgłaszane przez mieszkańców. Przekazane zostały materiały informacyjne dla mieszkańców gminy 
w postaci ulotek, broszur, plakatów dotyczące realizacji projektu „Przejrzysty Biznes”. Omówiono 
także szczegółowo zakres realizacji powyższego programu. 

Ostatnie w roku 2013 posiedzenie komisji odbyło się 10 grudnia. W posiedzeniu uczestniczyli 
zaproszeni na spotkanie dyrektorzy i kierownicy miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej. 
Tematem spotkania był głównie stan przygotowania do zapewnienia pomocy potrzebującym w okresie 
zimowym. W trakcie spotkania podkreślano rolę władz samorządowych, które dzięki przekazywanym 
środkom finansowym zapewniają potrzebującym obywatelom schronienie, niezbędną odzież i posiłek. 
W zakresie pomocy potrzebującym i bezdomnym prowadzona jest na terenie powiatu pomoc 
żywnościowa. Funkcjonuje także noclegownia prowadzona przez Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia 
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w Skarżysku-Kamiennej, zaś Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest przygotowany do 
udzielenia pomocy osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej. Prowadzony jest również bank 
odzieży, która jest wydawana potrzebującym. W wyniku wspólnych ustaleń uwzględniono do 
realizacji w roku 2014 takie zagadnienia jak: 

- współorganizowanie i współfinansowanie szkoleń z zakresu bezpieczeństwa, 

- zakup nagród 

- wykonanie odblasków dla dzieci i młodzieży 

Omówiono także stan bezpieczeństwa publicznego w powiecie przez służby policji i straży. 
Powiatowy Inspektor Sanitarny zgłosił pojawienie się problemu dopalaczy. Postanowiono podjąć 
interwencje w tej sprawie. W 2013 roku wszystkie służby, inspekcje i straże pracowały z pełnym 
zaangażowaniem we współpracy z samorządami, organizacjami i stowarzyszeniami. Członkowie 
komisji zaangażowani byli również w realizację projektu „Przejrzysty Biznes”. 

Efektem realizacji projektu prze współpracy służb, inspekcji i straży było: 

- zapewnienie bezpieczeństwa na targowiskach i wokół targowisk (instalacja monitoringu, służby 
ponadnormatywne), 

- edukacja na temat transparentnego biznesu, 

- zapewnienie bezpieczeństwa w bezpośrednim obrocie usług i towarów, 

- zmniejszenie zobojętnienia społeczeństwa i wyzwolenie aktywności, 

- eliminacja znieczulicy społecznej i wzrost zaufania do służb mundurowych, 

- eliminacja zachowań przestępczych i patologicznych. 

Prace Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego były w roku 2013 efektywne. Niezwykle 
skuteczne okazały się wyjazdowe posiedzenia komisji które odbyły się w gminach powiatu 
skarżyskiego i były połączone z prowadzonymi konsultacjami społecznymi. Działania te pozwoliły 
na rozpoczęcie wspólnego dialogu z mieszkańcami powiatu na temat zapewnienia bezpieczeństwa 
publicznego poprzez wymianę informacji, doświadczeń, wskazywanie potrzeb w tym zakresie oraz 
bezpośrednie określanie przyczyn i skutków zagrożeń. 

 

Starosta Skarżyski

Michał Jędrys
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